
Making our world more productive 

DODATEKČ.1 

K RÁMCOVÉ SMLOUVĚ KUPNÍ A NÁJEMNÍ 

na dodávky kapalného kyslíku a poskytování dalších plnění 

ze dne 10.12.2021 

SMLUVNÍ STRANY 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace
Se sídlem: Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Zastoupena: Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
Osoba oprávněná jednat 
ve věcech technických: 
IČ: 
DIČ: 

Tel: 

Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
email: 

Bc. Marcela Mesochoridisová, provozně-technická náměstkyně 
00844853 
CZ00844853 
596 383 111 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná. 
30331791/0100 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 880. 
(dále jen „kupující") 

a 

2. Linde Gas a.s. 798/2022/K +Z/Vll/580326720
Se sídlem: U Technoplynu 1324, 198 00 Praha 9
Zastoupena: Bc. Petrem Štolcarem, Lenkou Nesvadbovou (na základě plné moci)
IČ: 00011754
DIČ: CZ0OOl 1754
Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s.
Číslo účtu: 2113539415/2700
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 411
(dále jen „prodávající")

I. 

1. Dne 10.12.2021 byla uzavřena mezi smluvními stranami Rámcová smlouva kupní a nájemní na
dodávky kapalného kyslíku a poskytování dalších plnění (dále jen „Smlouva").

2. Prodávající prohlašuje, že vlivem extrémního nárůstu cen základních vstupů potrebných pro výrobu a

distribuci medicinálních a technických plynů v posledních měsících, zejm. elektriny pro výrobu vzdušných

Linde Gas a.s. 
Sfdlo: u Technoplynu 1324 

198 oo Praha 9 

k'.O: 00011 754 
DIC: CZOOOl 1754 

Bankovní spojeni: 
UnlCredu Bank czech Republic and Slovafcla a.s 
(.O<tu: 2113539415/2700 
IBAN: CZ3127000000 002113539415 
BIC:BACXQPP 

Zákaznické centrum 
Telefon:800121121 
Fax: 272 100 752 

www.hnde·gas.cz 
lnfo.cz@lmde.com 

Spole tnostje zapsaná u /Mstskt!ho soudu v Praz e v Obch odním rejstrik u odd� B, vloZka 411. 5poletnostje certifik o vaná dle 150 9001, 15014001 aje drZitelem osvědte nf Respons,ble Care. 



plynů (kyslík, dusík, argon aj.), oceli pro výrobu distribučních prostředků a nafty pro dopravní prostředky, 
došlo k extrémnímu zvýšení nákladů na vyrobenou a dodávanou jednotku medicinálních a technických plynů. 
Na základě přiměřenosti a spravedlnosti s cílem omezit dopady prodávající ponese tyto náklady společně se 
svými zákazníky, nicméně není schopen sám absorbovat tak velký nárůst nákladů. Prudký nárůst cen 
v posledních měsících, je mimořádnou a neočekávatelnou situací mimo vůli smluvních stran, která se zásadně 
negativním způsobem dotknula fungování prodávajícího a schopnosti plnit jeho závazky. Extrémní nárůst cen 
všech komodit potřebných pro výrobu plynů, které nemá v posledních 25 letech obdoby, pro smluvní strany 
znamená nepředvídatelnou změnu okolností oproti době, kdy byla Smlouva uzavrena. 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na navýšení cen plynův souladu s ustanovením§ 222 
zzvz. 

Dle odstavce 1 §222 zzvz nesmí zadavatel umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku po dobu jeho trvání bez provedení nového zadávacího řízení podle tohoto zákona. A contrario lze 
dovodit, že nepodstatná změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku je možná bez nového zadávacího 
řízení. Dle odstavce 6 § 222 se pak za podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku 
nepovažuje změna, a) jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, b) nemění celkovou povahu veřejné zakázky a c) hodnota změny nepřekročí 30 % původní 
hodnoty závazku. 

Smluvní strany konstatuji, že níže specifikované zvýšeni ceny plynů představuje nepodstatnou změnu 
závazku ze Smlouvy ve smyslu odst. 6 § 222 ZZVZ, neboť: 

(a) potřebu změny ceny dodávaných technických plynů z důvodu extrémního růstu nákladů na jejich
výrobu a distribuci nemohl kupující jako zadavatel jednající s náležitou péči předvídat, neboť
dramatický růst cen nepředvídali ani nejvýznamnější čeští ekonomové,

(b) není měněna celková povaha veřejné zakázky, neboť jde jen o navýšení ceny v důsledku extrémního
zdražování vstupů,

(c) hodnota změny nepřekročí 30 % hodnoty původního závazku,

S ohledem na výše uvedené smluvní strany sjednávají s účinností od 1.1.2023 tyto nové ceny: 

Číslo Produkt 

oroduktu 
4080901 Conoxia kaoalná 

V ostatních ujednáních se Smlouva nemění. 

V Přerově dne 12.12.2022 

Digitálně podepsal Digitálně 
Lenka Lenka Nesvadbová Petr podepsal Petr 

Štolcar 
Nesvadbová Datum:2022.12.12 š 

Da 

13,23,s1+01·00· tolcar20��;;.12 
1�:19:�6 +01'00' 

Bc. Petr Štolcar, Hospital Senior Manager 
Lenka Nesvadbová, Sales Representative 

Cena v Kč ( + DPH) Cena v Kč ( + DPH) Jednotka 
2021-31.12.2022 1.1.2023 

14 1 O 16,60 ko 

V Karviné dne .......... . 

Ing. Ivo 

Žolnerčík 

Digitálně podepsal 
Ing. Ivo 2olnerčík 
Datum: 2022.12.13 
06:50:23 +01 '00' 

· · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·  

Ing. Ivo 2olnerčík, ředitel 




